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Kulturudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

I brev af 6. juni 2018 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 192 

 

Vil ministeren sende udvalget talepapiret fra det lukkede samråd den 6. juni 2018 

om udflytning af Dansk Sprognævn, jf. KUU alm. del – samrådsspm. K.  

Svar 

 

Mit talepapir fremsendes hermed.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 

 

  

Kulturudvalget  2017-18
KUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 192 
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Samrådsspørgsmål K 

I mange tilfælde hvor statslige institutioner er blevet udflyttet, har man taget hen-

syn til institutionernes samarbejds- og netværksbehov. Dette ses ikke at være sket 

for så vidt angår Dansk Sprognævn, hvis forsknings- og dokumentationsopgaver 

fordrer et tæt samarbejde med de sprogvidenskabelige miljøer på et universitet. 

Ministrene bedes redegøre for, hvordan Dansk Sprognævn vil kunne varetage 

sine forpligtelser som forskningsinstitution, herunder at medvirke i forskeruddan-

nelsen, hvis det ikke fysisk placeres tæt på eller i nærheden af et universitet. 

 

Svar 

Tak for ordet. I forlængelse af Kulturministerens grundige svar vil jeg kort supple-

re. 

 

Jeg har ligesom kulturministeren forståelse for, at det er en stor omvæltning, som 

Dansk Sprognævn står overfor. 

 

Jeg er også fuldt ud opmærksom på, at Dansk Sprognævn varetager en vigtig 

opgave. At den opgave fremover skal løftes fra Bogense, det gør den ikke mindre 

vigtig. 

 

Regeringen lægger meget vægt på, at de statslige institutioner er sat i verden for 

at løse opgaver til gavn for borgere og virksomheder i hele Danmark. 

 

Statens arbejdspladser skal derfor også være fordelt i hele Danmark. Vi skal have 

et Danmark i bedre balance. 

 

Jeg ved, at Dansk Sprognævn har gode samarbejder med universiteternes forsk-

ningsmiljøer. Og jeg finder det vigtigt, at Dansk Sprognævn fortsat samarbejder 

med universiteterne.  

 

Forskning er ikke begrænset til fysiske samarbejder. Og de danske universiteter 

samarbejder ikke kun lokalt og regionalt, men i høj grad også nationalt og interna-

tionalt. Danske forskere samarbejder med hele verden.  

 

I det perspektiv er der ikke langt fra Bogense til universiteterne – heller ikke fysisk. 

 

Samtidig giver den teknologiske udvikling gode muligheder for at samarbejde på 

nye måder f.eks. gennem videokonferencer og digitale værktøjer. 

 

Når det er sagt, har jeg forståelse for – som kulturministeren også siger – at det vil 

kræve omstilling at vænne sig til nye samarbejdsformer både for Dansk Sprog-

nævns medarbejdere og for deres samarbejdspartnere. 

 

Men jeg er helt overbevist om, at der fra Dansk Sprognævns nye fysiske placering 

også fremadrettet kan være et tæt samarbejde med de relevante forskningsmiljø-

er. 
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